
UCHWAŁA NR XLVI/389/09  

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE  

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz 1591 z późn. zm) oraz art. 165 i 184 ust. 1, pkt. 1, 2, 5, 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. 

zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/297/08 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 22 grudnia 2008 roku

w sprawie budżetu gminy Szprotawa na rok 2009 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo

przyjęty. 

U Z A S A D N I E N I E 

1) w budżecie gminy na rok 2009 dokonuje się zmian określonych w załącznikach od 1 do 3 niniejszej uchwały.

Przewodniczący 

Jan Chmielewski 

I. Zmiany w planie dochodów związane są z: 

1) w dziale 801- Oświata i wychowanie: 

a) Zwiększenie o kwotę 560 zł. 

- Zwiększenie planu dochodów związane jest z otrzymaniem dodatkowych środków na realizację 
umowy z Lubuskim Biurem Koncertowym. W ramach tej umowy realizowane będą koncerty 
muzyczne i spotkania edukacyjne dla dzieci. 

II. Zmiany w planie wydatków związane są z: 

1) w dziale 600- Transport i łączność. 

a) Zwiększenie o kwotę 327 000 zł.

- W związku z uszkodzeniami na drogach i chodnikach gminnych , nastąpiła konieczność zwiększenia 
planu wydatków o kwotę 227 000 zł na ich modernizację i remont. 

- Ponadto zwiększa się plan wydatków o kwotę 100 000 zł na zadaniu związanym z Przebudową ul. 
Kościuszki. Środki przenaczone zostaną na położenie masy bitumicznej do przejścia dla pieszych 
przy skrzyżowaniu z ul. Ceglaną. 

b) Zmniejszenie o kwotę 327 000 zł.

- o kwotę 15 000 zł na zadaniu "Modernizacja mostu przy ul. Kochanowskiego". Zmniejszenie planu 
wydatków wynika z faktu, iż wybrana oferta przetargowa opiewała na niższą kwotę niż zakładał to 
kosztorys inwestorski; 

- o kwotę 100 000 zł na zadaniu "Przebudowa chodników przy ul. Chodkiewicza". Zmniejszenie planu
wydatków wynika z faktu iż, koszt przebudowy chodników i ulicy Chodkiewicza znacznie 
przekroczył kwotę zaplanowaną w budżecie dlatego planuje się przystąpić do realizacji tego zadania 
w przyszłym roku. 

- o kwotę 192 000 zł na zadaniu " Przebudowa chodników przy ul. Koszarowej". Zmniejszenie planu 
wydatków wiąże się z tym iż, odstąpiono od realizacji wymienionego zadania ze względu na fakt, iż 
planowane jest w roku przyszłym złożenie wniosku w ramach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych 2008-2001. Środki uzyskane w ramach w/w programu zostaną przeznaczone nie 
tylko na przebudowę chodników ale i nawierzchni jezdni ul. Koszarowej. 

- o kwotę 20 000 zł na zadaniu "Budowa nawierzchni ulicy Kolonia w Lesznie Górnym. Zmniejszenie 
planu wydatków wynika z faktu, iż wybrana oferta przetargowa opiewała na niższą kwotę niż 
zakładał to kosztorys inwestorski; 

2) w dziale 710- Działalność usługowa. 

a) Zmniejszenie o kwotę 12 000 zł.

- Zmniejszenie planu wydatków na remonty cmentarzy komunalnych ma związek z faktem iż, 
przedstawione oferty przetargowe opiewały na niższą kwotę niż zakładał to kosztorys inwestorski. 

3) w dziale 750- Administracja publiczna. 

a) Zmniejszenie o kwotę 10 000 zł.

- Zmniejszenie planu wydatków na promocję terenów inwestycyjnych wynika z faktu, iż w roku 2009 
zorganizowano mniej ogólnopolskich targów terenów inwestycyjnych. 

4) w dziale 801- Oświata i wychowanie. 

a) Zwiększenie o kwotę 560 zł.

- Zwiększenie planu wydatków związane jest z otrzymaniem dodatkowych środków na realizację 
umowy z Lubuskim Biurem Koncertowym. W ramach tej umowy realizowane są koncerty muzyczne 
i spotkania edukacyjne dla dzieci. 

5) w dziale 852- Pomoc społeczna. 

a) Zmniejszenie o kwotę 60 000 zł.

- Zmniejszenie planu wydatków związane jest ze zmniejszeniem liczby decyzji uprawniających do 
otrzymania dodatku mieszkaniowego. 

6) w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

a) Zwiększenie o kwotę 82 000 zł.

- Środki które udało się zaoszczędzić na zadaniach związanych z utrzymaniem cmentarzy komunalnych,
promocją terenów inwestycyjnych oraz wypłatą dodatków mieszkaniowych proponuje się 
przeznaczyć na realizację zadania polegającego na oświetleniu ulic, placów i dróg. 

- -Plan przed zmianą -Plan po zmianach -Różnica w złotych

-Dochody -57 079 204 zł -57 079 764 zł -560 zł

-Wydatki -66 178 512 zł -66 179 072 zł -560 zł

-Deficyt - 9 099 308 zł - 9 099 308 zł -0 zł

III. Zmiany w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały stanowią aktualizację Wieloletniego Programu Inwestycyjnego. 
Po wprowadzeniu poniższych zmian załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzyma brzmienie jak w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

1) Zmniejszenie o kwotę 212 000 zł. 

a) o kwotę 192 000 zł na zadaniu "Przebudowa chodników przy ul.. Koszarowej, Kościuszki i 3-go Maja 
w Szprotawie". Od realizacji tego zadania odstąpiono ze względu na fakt, iż w roku przyszłym 
planowane jest złożenie wniosku w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008-2001. Środki uzyskane w ramach w/w programu zostaną przeznaczone nie tylko na przebudowę 
chodników ale i nawierzchni jezdni ul. Koszrowej ( WPI - poz. 5 ). 

b) o kwotę 20 000 zł na zadaniu "Budowa nawierzchni drogi w miejscowości Leszno Górne", zmiana ta 
wynika z fakyu, iż cena ofertowa na realizację tego zadania była niższa niż zakładał to kosztorys 
inwestorski ( WPI- poz. 7). 

ID: HKURX-ZNKGV-WZXHV-RGEBN-VWWEI. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLVI/389/09  

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE  

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz 1591 z późn. zm) oraz art. 165 i 184 ust. 1, pkt. 1, 2, 5, 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. 

zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/297/08 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 22 grudnia 2008 roku

w sprawie budżetu gminy Szprotawa na rok 2009 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo

przyjęty. 

U Z A S A D N I E N I E 

1) w budżecie gminy na rok 2009 dokonuje się zmian określonych w załącznikach od 1 do 3 niniejszej uchwały.

Przewodniczący 

Jan Chmielewski 

I. Zmiany w planie dochodów związane są z: 

1) w dziale 801- Oświata i wychowanie: 

a) Zwiększenie o kwotę 560 zł. 

- Zwiększenie planu dochodów związane jest z otrzymaniem dodatkowych środków na realizację 
umowy z Lubuskim Biurem Koncertowym. W ramach tej umowy realizowane będą koncerty 
muzyczne i spotkania edukacyjne dla dzieci. 

II. Zmiany w planie wydatków związane są z: 

1) w dziale 600- Transport i łączność. 

a) Zwiększenie o kwotę 327 000 zł.

- W związku z uszkodzeniami na drogach i chodnikach gminnych , nastąpiła konieczność zwiększenia 
planu wydatków o kwotę 227 000 zł na ich modernizację i remont. 

- Ponadto zwiększa się plan wydatków o kwotę 100 000 zł na zadaniu związanym z Przebudową ul. 
Kościuszki. Środki przenaczone zostaną na położenie masy bitumicznej do przejścia dla pieszych 
przy skrzyżowaniu z ul. Ceglaną. 

b) Zmniejszenie o kwotę 327 000 zł.

- o kwotę 15 000 zł na zadaniu "Modernizacja mostu przy ul. Kochanowskiego". Zmniejszenie planu 
wydatków wynika z faktu, iż wybrana oferta przetargowa opiewała na niższą kwotę niż zakładał to 
kosztorys inwestorski; 

- o kwotę 100 000 zł na zadaniu "Przebudowa chodników przy ul. Chodkiewicza". Zmniejszenie planu
wydatków wynika z faktu iż, koszt przebudowy chodników i ulicy Chodkiewicza znacznie 
przekroczył kwotę zaplanowaną w budżecie dlatego planuje się przystąpić do realizacji tego zadania 
w przyszłym roku. 

- o kwotę 192 000 zł na zadaniu " Przebudowa chodników przy ul. Koszarowej". Zmniejszenie planu 
wydatków wiąże się z tym iż, odstąpiono od realizacji wymienionego zadania ze względu na fakt, iż 
planowane jest w roku przyszłym złożenie wniosku w ramach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych 2008-2001. Środki uzyskane w ramach w/w programu zostaną przeznaczone nie 
tylko na przebudowę chodników ale i nawierzchni jezdni ul. Koszarowej. 

- o kwotę 20 000 zł na zadaniu "Budowa nawierzchni ulicy Kolonia w Lesznie Górnym. Zmniejszenie 
planu wydatków wynika z faktu, iż wybrana oferta przetargowa opiewała na niższą kwotę niż 
zakładał to kosztorys inwestorski; 

2) w dziale 710- Działalność usługowa. 

a) Zmniejszenie o kwotę 12 000 zł.

- Zmniejszenie planu wydatków na remonty cmentarzy komunalnych ma związek z faktem iż, 
przedstawione oferty przetargowe opiewały na niższą kwotę niż zakładał to kosztorys inwestorski. 

3) w dziale 750- Administracja publiczna. 

a) Zmniejszenie o kwotę 10 000 zł.

- Zmniejszenie planu wydatków na promocję terenów inwestycyjnych wynika z faktu, iż w roku 2009 
zorganizowano mniej ogólnopolskich targów terenów inwestycyjnych. 

4) w dziale 801- Oświata i wychowanie. 

a) Zwiększenie o kwotę 560 zł.

- Zwiększenie planu wydatków związane jest z otrzymaniem dodatkowych środków na realizację 
umowy z Lubuskim Biurem Koncertowym. W ramach tej umowy realizowane są koncerty muzyczne 
i spotkania edukacyjne dla dzieci. 

5) w dziale 852- Pomoc społeczna. 

a) Zmniejszenie o kwotę 60 000 zł.

- Zmniejszenie planu wydatków związane jest ze zmniejszeniem liczby decyzji uprawniających do 
otrzymania dodatku mieszkaniowego. 

6) w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

a) Zwiększenie o kwotę 82 000 zł.

- Środki które udało się zaoszczędzić na zadaniach związanych z utrzymaniem cmentarzy komunalnych,
promocją terenów inwestycyjnych oraz wypłatą dodatków mieszkaniowych proponuje się 
przeznaczyć na realizację zadania polegającego na oświetleniu ulic, placów i dróg. 

- -Plan przed zmianą -Plan po zmianach -Różnica w złotych

-Dochody -57 079 204 zł -57 079 764 zł -560 zł

-Wydatki -66 178 512 zł -66 179 072 zł -560 zł

-Deficyt - 9 099 308 zł - 9 099 308 zł -0 zł

III. Zmiany w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały stanowią aktualizację Wieloletniego Programu Inwestycyjnego. 
Po wprowadzeniu poniższych zmian załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzyma brzmienie jak w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

1) Zmniejszenie o kwotę 212 000 zł. 

a) o kwotę 192 000 zł na zadaniu "Przebudowa chodników przy ul.. Koszarowej, Kościuszki i 3-go Maja 
w Szprotawie". Od realizacji tego zadania odstąpiono ze względu na fakt, iż w roku przyszłym 
planowane jest złożenie wniosku w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008-2001. Środki uzyskane w ramach w/w programu zostaną przeznaczone nie tylko na przebudowę 
chodników ale i nawierzchni jezdni ul. Koszrowej ( WPI - poz. 5 ). 

b) o kwotę 20 000 zł na zadaniu "Budowa nawierzchni drogi w miejscowości Leszno Górne", zmiana ta 
wynika z fakyu, iż cena ofertowa na realizację tego zadania była niższa niż zakładał to kosztorys 
inwestorski ( WPI- poz. 7). 

ID: HKURX-ZNKGV-WZXHV-RGEBN-VWWEI. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLVI/389/09  

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE  

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz 1591 z późn. zm) oraz art. 165 i 184 ust. 1, pkt. 1, 2, 5, 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. 

zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/297/08 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 22 grudnia 2008 roku

w sprawie budżetu gminy Szprotawa na rok 2009 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo

przyjęty. 

U Z A S A D N I E N I E 

1) w budżecie gminy na rok 2009 dokonuje się zmian określonych w załącznikach od 1 do 3 niniejszej uchwały.

Przewodniczący 

Jan Chmielewski 

I. Zmiany w planie dochodów związane są z: 

1) w dziale 801- Oświata i wychowanie: 

a) Zwiększenie o kwotę 560 zł. 

- Zwiększenie planu dochodów związane jest z otrzymaniem dodatkowych środków na realizację 
umowy z Lubuskim Biurem Koncertowym. W ramach tej umowy realizowane będą koncerty 
muzyczne i spotkania edukacyjne dla dzieci. 

II. Zmiany w planie wydatków związane są z: 

1) w dziale 600- Transport i łączność. 

a) Zwiększenie o kwotę 327 000 zł.

- W związku z uszkodzeniami na drogach i chodnikach gminnych , nastąpiła konieczność zwiększenia 
planu wydatków o kwotę 227 000 zł na ich modernizację i remont. 

- Ponadto zwiększa się plan wydatków o kwotę 100 000 zł na zadaniu związanym z Przebudową ul. 
Kościuszki. Środki przenaczone zostaną na położenie masy bitumicznej do przejścia dla pieszych 
przy skrzyżowaniu z ul. Ceglaną. 

b) Zmniejszenie o kwotę 327 000 zł.

- o kwotę 15 000 zł na zadaniu "Modernizacja mostu przy ul. Kochanowskiego". Zmniejszenie planu 
wydatków wynika z faktu, iż wybrana oferta przetargowa opiewała na niższą kwotę niż zakładał to 
kosztorys inwestorski; 

- o kwotę 100 000 zł na zadaniu "Przebudowa chodników przy ul. Chodkiewicza". Zmniejszenie planu
wydatków wynika z faktu iż, koszt przebudowy chodników i ulicy Chodkiewicza znacznie 
przekroczył kwotę zaplanowaną w budżecie dlatego planuje się przystąpić do realizacji tego zadania 
w przyszłym roku. 

- o kwotę 192 000 zł na zadaniu " Przebudowa chodników przy ul. Koszarowej". Zmniejszenie planu 
wydatków wiąże się z tym iż, odstąpiono od realizacji wymienionego zadania ze względu na fakt, iż 
planowane jest w roku przyszłym złożenie wniosku w ramach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych 2008-2001. Środki uzyskane w ramach w/w programu zostaną przeznaczone nie 
tylko na przebudowę chodników ale i nawierzchni jezdni ul. Koszarowej. 

- o kwotę 20 000 zł na zadaniu "Budowa nawierzchni ulicy Kolonia w Lesznie Górnym. Zmniejszenie 
planu wydatków wynika z faktu, iż wybrana oferta przetargowa opiewała na niższą kwotę niż 
zakładał to kosztorys inwestorski; 

2) w dziale 710- Działalność usługowa. 

a) Zmniejszenie o kwotę 12 000 zł.

- Zmniejszenie planu wydatków na remonty cmentarzy komunalnych ma związek z faktem iż, 
przedstawione oferty przetargowe opiewały na niższą kwotę niż zakładał to kosztorys inwestorski. 

3) w dziale 750- Administracja publiczna. 

a) Zmniejszenie o kwotę 10 000 zł.

- Zmniejszenie planu wydatków na promocję terenów inwestycyjnych wynika z faktu, iż w roku 2009 
zorganizowano mniej ogólnopolskich targów terenów inwestycyjnych. 

4) w dziale 801- Oświata i wychowanie. 

a) Zwiększenie o kwotę 560 zł.

- Zwiększenie planu wydatków związane jest z otrzymaniem dodatkowych środków na realizację 
umowy z Lubuskim Biurem Koncertowym. W ramach tej umowy realizowane są koncerty muzyczne 
i spotkania edukacyjne dla dzieci. 

5) w dziale 852- Pomoc społeczna. 

a) Zmniejszenie o kwotę 60 000 zł.

- Zmniejszenie planu wydatków związane jest ze zmniejszeniem liczby decyzji uprawniających do 
otrzymania dodatku mieszkaniowego. 

6) w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

a) Zwiększenie o kwotę 82 000 zł.

- Środki które udało się zaoszczędzić na zadaniach związanych z utrzymaniem cmentarzy komunalnych,
promocją terenów inwestycyjnych oraz wypłatą dodatków mieszkaniowych proponuje się 
przeznaczyć na realizację zadania polegającego na oświetleniu ulic, placów i dróg. 

- -Plan przed zmianą -Plan po zmianach -Różnica w złotych

-Dochody -57 079 204 zł -57 079 764 zł -560 zł

-Wydatki -66 178 512 zł -66 179 072 zł -560 zł

-Deficyt - 9 099 308 zł - 9 099 308 zł -0 zł

III. Zmiany w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały stanowią aktualizację Wieloletniego Programu Inwestycyjnego. 
Po wprowadzeniu poniższych zmian załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzyma brzmienie jak w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

1) Zmniejszenie o kwotę 212 000 zł. 

a) o kwotę 192 000 zł na zadaniu "Przebudowa chodników przy ul.. Koszarowej, Kościuszki i 3-go Maja 
w Szprotawie". Od realizacji tego zadania odstąpiono ze względu na fakt, iż w roku przyszłym 
planowane jest złożenie wniosku w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008-2001. Środki uzyskane w ramach w/w programu zostaną przeznaczone nie tylko na przebudowę 
chodników ale i nawierzchni jezdni ul. Koszrowej ( WPI - poz. 5 ). 

b) o kwotę 20 000 zł na zadaniu "Budowa nawierzchni drogi w miejscowości Leszno Górne", zmiana ta 
wynika z fakyu, iż cena ofertowa na realizację tego zadania była niższa niż zakładał to kosztorys 
inwestorski ( WPI- poz. 7). 

ID: HKURX-ZNKGV-WZXHV-RGEBN-VWWEI. Podpisany. Strona 3 / 3


